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CEDULA DE INFORMACION DE TRAMITES
Y SERVICIOS DEL MUNICIPIO DE ATLACOMULCO
DIRECCION DE GOBERNACION
DEPARTAMENTO DE TIANGUIS Y MERCADOS
REMTYS

Autorizacién para cambio de giro de los espacios y/o cuadros del tianguis semanal, dominical y locales de los mercados.

EI Municipio de Atlacomulco a través del Departamento de Tianguis y Mercados autorizara el cambio de giro en los espacios y/o cuadros de
tianguis semanal, dominical y locales de los mercados siempre y cuando no altere el funcionamiento de los mismos.

Titulo Il Capitulo Quinto, Articulo 69 Inciso E) de la Ley Organica Municipal del Estado de México, Titulo Quinto
Capltulo II, Articulo 72 Numeral 12.1 del Bando Municipal Vigente y Articulos 45, 50, 80 y 81 del Reglamento
Interno del Departamento de Tianguis y Mercados.

Oficio de autorizacion para el cambio de
giro

Permanente

No aplica.

Cuando un comerciante formal requiera hacer el cambio de giro y exista alguna justificacién para
llevario a cabo

PERSONAS Fisicas ORIGINAL  COPIA(S)

-Solicitud dingida al Presidente Municipal Constitucional, Si(1) No X

Ing José Martin Roberto Téllez Monroy Se ingresara en Rl;egiat;nento Interno del Departamento de Tianguis y

la Coordinacién de Atencion Ciudadana estipulando el giro Hitaton.

deseado

- Dictamen de la solicitud, emitida por el Departamento Si(1) No

de Tiangurs y Mercados -Archivo del Departamento de Tianguis y Mercados

- ldentificacién Oficial (INE) del solicitante No Si(1)

- Llenar el formato correspondiente (descarga aqul). Si (1) No

PERSONAS JURIDICO-COLECTIVAS ORIGINAL COPIA(S)
No aplica NA |NA i No aplica.

INSTITUCIONES PUBLICAS ORIGINAL  COPIA(S) T - i PR
No aplica. N/A N/A No aplica

Articulo 29 del Cddigo de Procedimientos Administrativos
3dlas. del Estado de México

Arlculo 119 del Cédigo de Procedimientos
3 dias. Administrativos del Estado de México

N. (Dos mil seiscientos veinticinco 00/100 M N )

EN LINEA (PORTAL DE
x | TARJETA DE DEBITO | x PAGOS) N/A
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En las cajas de Tesoreria Municipal, ubicadas en Palacio Municipal.

No aplica.

Se hace el estudio de factibilidad correspondiente, asl también se toma en cuenta que no tenga adeudos y que no altere la
distribucion de los giros autorizados

Articulo 135 del codigo de
Procedimientos Administrativos del
Estado de México

No aplica Negativa o positiva Ficta.

Ley de Responsabilidades
Administrativas del Estado de México
y Municipios articulo 95 fraccién Il y
Bando Municipal Vigente articulo 9
fraccion XI.

Denuncia ante Contraloria Municipal

Articulo 62 de la Ley para la Mejora
Regulatoria del Estado de México y
sus Municipios.

Protesta Ciudadana

Este acto o resolucién podra ser revocado o modificado mediante
recurso administrativo de inconformidad o via juicio
administrativo

Articulo 223 del Bando Municipal
vigente.

Reglamento Interno de |la
Coordinacién de Tianguis y
Mercados, Capitulo Iil, Articulo
37

Oficio de autorizaciéon para el cambio
de giro.

Direccion de Gobemacién

Departamento de Tianguis y Mercados.

C. Maria del Carmen Sanchez Ortiz.

CALLE | Av. del Trabajo. [NO.INT v EXT. SN
MUNICIPIO: | Atiacomulco.

De 9.00 horas a 16.00 horas de lunes a domingo.

C.P. | 50453

1225901 N/A | No aplica. tianguis.memados@adacomulc g mx
. OTRASOFICINAS QUE PRESTAN EL SERVICIO
No aplica.
No aplica.
No aplica. [NowT vexT: T Noaplica
|MuniciPio: | No aplica
No aplica

aco: |
N/A [ No aplica. No aplica S
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| ¢ Puedo cambiar a cualquier giro?

No, los cambios de giro se autorizan siempre y cuando no alteren la distribucién de los mismos.

| RESPUESTA:

¢, Puedo cambiar de giro antes de que se autorice?

No, se harfa acreedor o acreedora a una sancién estipulada en el Bando Municipal Vigente y el Reglamento
Intemo del area.

¢ Si tengo adeudos puedo realizar el cambio de giro?

FrEcuNTaF

RESPUESTA:

No, es sumamente importante que se regularice para poder hacer el tramite.
TRAMITES O SERVICIOS RELACIONADOS
No aplica.
ELABORG; " Bl?e/ FECHA DE ACTUALIZACION:
Y
4 22/09/2020.

= (4
C. Maria del Carmen Sanchez Ortiz C. José r Velas¢o Gomez
Jefa del Departamento de Tianguis y ifector de Gobernacion.

Mercados.
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